UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /UBND-VP
“V/v đăng ký chương trình

công tác tuần,  tháng”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Phong Thổ về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân

huyện Phong Thổ nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Để việc xây dựng Chương trình công tác tháng cho lãnh đạo UBND

huyện,  sát tình hình, đảm bảo kịp thời, đúng quy định, nâng cao hiệu quả trong

công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND

huyện. UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành huyện; UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ và chương

trình công tác năm, những việc đột xuất cần xin ý kiến lãnh đạo, chỉ đạo của

lãnh đạo UBND huyện, TT Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy được kịp thời,

đảm bảo quy trình.

- Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị gửi chương trình công tác tháng

của cơ quan, đơn vị về VP HĐND-UBND huyện tổng hợp xây dựng chương

trình công tác tháng cho lãnh đạo UBND huyện. (Thời gian gửi chương trình

công tác tháng trước ngày 25 hằng tháng).

- Căn cứ Chương trình công tác tháng của lãnh đạo UBND huyện, hằng

tuần thủ trưởng các cơ quan đơn vị chủ động đăng ký các nội dung công việc

cần triển khai tuần kế tiếp (những nội dung trình lãnh đạo UBND huyện, HĐND

huyện, Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ theo Quy chế làm việc). Thời

gian gửi nội dung về VP HĐND-UBND huyện trước 15h chiều thứ 6 hằng tuần.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện đôn đốc, tổng hợp xây dựng

chương trình công tác tuần, tháng; chủ động tham mưu nội dung tổ chức họp

giao ban Lãnh đạo UBND huyện theo quy định.

2

Căn cứ nội dung văn bản, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm

túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

trao đổi với Văn phòng HĐND và UBND huyện để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP: V, C;

- Lưu: VT, C1.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Chí Thanh

		2023-04-17T10:31:20+0700

		2023-04-17T15:16:44+0700

		2023-04-17T15:16:44+0700

		2023-04-17T15:16:44+0700